
Iva Fukalová

Máš postřeh (Luštěnka) - Iva Fukalová

Ahoj kamarádi. Také máte rádi různé hry na postřeh a detail? Máme pro 
vás dvě luštěnky, zadání si přečtěte v obrázku. Přejeme radost z luštění.

dva obrázky ryb

jeden se zvířátky

Zdar chlapi od oltáře.
Rok se sešel s rokem a je tu nový rok. Nový začátek… 

Když se vás někdo zeptá „Co je nového?“, obvykle třeba ani 
nevíte. Ale možná, když se zamyslíte, něco objevíte a zjis-
títe a třeba to překvapí i vás samotné. Nové věci jsou stále. 
Každý den je nový, každá hodina je nová… A i když děláte 
stejné věci, vždycky je děláte trošku jinak, nově.

Bylo by dobré, abychom si všímali nových věcí kolem 
nás. Pak si uvědomíme, jak moc bereme spoustu věcí jako 
samozřejmost. Třeba to, že maminka vaří, uklízí, pere a žehlí 
(pokud nemáte sušičku). Táta opraví kohoutek, odveze něco 
nebo někoho, přiveze, vysaje v obýváku atd. Babička, děda 
a další lidé kolem nás dělají pro nás věci, které nejsou sa-
mozřejmé. Pak dokážeme poděkovat anebo poprosit. A to 
byste, chlapi, tedy měli. Maminka ani tatínek nejsou vaši 
služebníci, proto byste jim měli za všechno děkovat. Říct to 
kratičké slovo díky. A pak taky umět poprosit. Ne: „Mami, já 
mám hlad!“, ale „Maminko, neměla bys, prosím, něco k jíd-
lu?“ Máma vás hladem nenechá, ale radost jí udělá i  tato 
drobná změna v tom, jak si o to řeknete. Mám otázku! Která 
dvě slova jsou důležitá?

otec Petr Košulič

8      9

Když správně seřadíš písmena v bublinách, najdeš nejdůležitšjší slova, bez kterých se dodnes neobejdeme.

Autor: VěrA SkřiVánkoVá

Ilu
st

ra
ce

: G
en

er
at

iv
e 

A
I A

do
be

 F
ir

efl
y

Ilu
st

ra
ce

: I
va

 F
uk

al
ov

á


